G tm ar»  Atottfcltisó* iH
JWa- «n O n  {Ma

€ i  iW RA MUNK IP. í I-1V ( I V/V:.s l RE l >0 M l RA NHÃO
Av. Bcmardí? Stvào s » V-Tor .\drom:'.tr.>C!vaCNPmF

N 0) MA<)Shdüí)l-0-'>

CONTRATO V" 06 - 2(12 í
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA m  NiClPAL DE CAMPESTRE 1)0 MARAMIÃO E  A EMPRESA:
CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INTERNET LTRA-ME.

A CÂMARA, m u n i c i p a l  do  m u n ic íp io  d e  c a m p a s  i r e  d o  m a r a n h ã o .
CJVíPJyMi' .sob. o . f»‘ 01.6ió.éSív()0Ol- 02. com sede administrativa na Vs Bernardo Sayao s/n.
Setor Administra't\o. por seu Presidente da Câmara Sr. ALCfONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE, inscrita no CPF/MF sob o tf (123242'-0(1 brasileira, casada, agente político,
doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE c. do outro lado. a empresa.
ARRAIS F \ L C \ 0 K SARAIVA CONSULTORIA E PRESTAC.ÂO DE SERVIÇOS EM
INTERNET ETDA-.ME. inscrita no CNPJ sob o n !L\o«.t ux" < sediada aa Av.
liradentes* n" 94, Centro. Pbrío 'Franco -  MA. CEP 65 970-000. doravante denominada
simplesmente <fc CONTRATADO, tendo em vista o que consta no PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 06-2021, que passa a integrar este instrumento
independentemente de transcrição. na parte em çue com este nâo conlKtar. resolvem, de comum
acordo, celebrar pn.sente contrato» regido pela Lei n® 8.666. de 21 de junho de 1993, mediante
as cláusulas e c<m 1 ^  «.s seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA —  DO OBJETO
Contratação de empresa especializa para prestação de serviços de acesso a Internet Batida
Larga, para para atender as necessidades da Câmara Municipal do Município de
Campestre do Maranhão. Conforme Proposta de Preço. De acordo com o PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 96-2021 e seus anexos, que independente de transcrição
integra este instrumento para todos os fins e efeitos legais.

.CLÁUSULA SECÍUNDA —  DAS OBRIGAÇÕES DA.CONTRATADA
Na. execução do objeto do presente Contraio, obriga-se a COKTRATAÜA a envidar todo o
empenho e. dedicação necessários ao fiel c adequado cumprimento dos encargos que lhes são
confiados, obrigando-se ainda a:

■

1. Iniciar os serviços somente após autorização, mediante Ordem de serviçi-s. emitida pelo
setor competente da Câmara Municipal, cujas cópias dewrào -.cr apresentadas em anexo
às respectivas notas fiscais para eleito de pagamento:

II. Respeitar o prazo de entrega do objeto estipulado por csu- contrato;
III. Os produtos entregues deverão obrigatoriamente estar lacrados;
IV. O proponente contratado deverá entregar os produtos nas quantidades, no horário e local

estipulado*. •
V, E de responsabilidade da emprega fornecedora a. entregar os serviços .conforme

especificada;na planilha de enirega:
VI. Em caso do nâo cumprimento das especificações exigidas no editai, a empresa se

responsabilizará pela reposição da prestação dos serviços:

" c z p m v m  jonhfunh .'■p jaiio^ op«.'poc « y  -sompojd ?o s.iqos « su rfró ii miouipníüj-ro
•íoSj:twa? stumo no x v s x n  ’sway ’?ttsnítes ^oíso-áun y ;o ; ^ » s í * »  sv; ss?poí ujosRpui %«i. - . . :» >

Oíâ\ '> í s o  K W‘ ?\ :n  J
; ;;

, ' o p s  o ; . x i ' t : p * T ! S . ^ í S  t t l f . 'H u e p :  \ - p  "'

f~3sy mou cp or î̂îîu ŝkjüb ?iue;íP"Uí 'SB]p i îtnju {ic ,jkí sç iv.tnxüüi osvmí o u  :vj\ - oí>.{ut:.í>?<,\;
op ac^dua;;;) 3p máp[«nix CÆiUt }̂ opcmpp t‘i” > YTtV'i.VV. i \ í '0  Íü oíuíhhkSkíJ (> Ç

0 « 3 h > f> y  OJV>iíW>1V,;!

‘ f > ,  l - ,  I U J  .'S -> )

m 'm  sm ®p JOpí.A r,V <•'*•.•>.">Tl" ’ f • "’fji -ni!,':; R i> , 1 'i x* » uf iSS ” '
OTib ’ÎS f R .' j *" r i  s i *t»[ : ,«■ j ;  íjfp íjç -j"  * n . i  '  •*• r «»• - p  - v  -  t j  •{' ’ *{ ’ 1 f t

O XKm \  : n * i .«? v -u ú fç] v ;  ) ^  a .? ?» >:{«« ex? - -  w  v .n õ  \ rn s  i\ i >

sv> fit'; •' « - P6;i'gS?‘S 4;a  i>pi » s"S£6t:.tm:{s 3 c/v<jo; rj ?p £6/999'H v-y pj v.p ':\i osput •<
t *’ hi soisi\Aid «.'»ijttrjj son cníio^on^uo ’ « y s v m y i i itsnf*í**.uooírpi.vw; síT?ãa? suu^tuo

sop oziusp jojn.v ou a ozxici ou ojwvnips? jps í?py?pod ‘s?*»?;« 'P ^ouptü \ onusuos q
0 JL¥H,L?vO3  0 0  r iD X ã O lA  VQ OZYKr? OCI ~  VJLHV;íé V1 /1S;1Y ' 0

ï;
■oï̂ fijo op onânw.x?

r u  n u ú z o  s n b  E u i ? ] q c u d  j í i n b j s n b  - , < ? p  < - ? . \ r ; . T i R  ' n w w w o ? '  i j  a i p t s i r n u o ; )  f f j j

ÍH S . 3 0  O l^ Í G C i  O p  O lU ^ lU Ü C j^ ^ O i

O  j n q t S ’ d l L ’ O S C  * | R 3 ! > y  , ? P  3 p g p i | E n h  S U  T J B d  X S U Ç S S a í W U  ? S  - I C U C í W ! }  * ’  ’  !  ■ / - I  '  ■>{ ’  V

:0]KJlil0J ’’>■ ’ .'v\ V>- 7<[> 1 ’í4;j *
s «  s B p p jo a s s jd  » n b  s p s o p  -o iu s u it u js u ]  s í s ? ü  . c p u u o p u a w o c !  s o o t y  eu c ' ~ t r ~ ' j» ?  i '  , ,

í w u i í w d i u o . ' ?  Ô S  ï :  " S - H ^ u o , " )  ? í s ? p  s p  o j u a u w d u . ' ’ 1  j - \ .  r  ü .m  t  " j : \ [

3.L\'V.LVH.LSÍO^ VO S30ÍVÍJ» v  í) SVQ —  VHIJ ííHf 1 \ I ts \\ n

■ « i .U I t ! *  , ' S '  - . I t ’  ’  > S  1 ' t " >

“s^iucouqpi UíBÍas ■s3pn?>u>.r *i” tn!< », ”xí \ d\ ; v 1 « "P •■’?"P.tíK m a " i  ’ t •. j j
e *oís3íwd ramfu t̂i '  ̂ -k- i í\'  : \ ;  v i )  o  0 > i\  ! o n « *> \ M \ d

;.s;u jiK>
a p  P i u s w í u a p u a d a p u j  - n r r n p i i  r P < v r !' ^ °  * > r V / i| ,-> n  -ry s . ' n ; n ;  1 - .^  v » i p  a> -* » > 10 „

so uB D  snrruK-iA,-* JO ü -* ''» :> > n t» .’" lü i i í k í  * r..ip -,< > c o j . \  1 u ( , í \ . {  \  r S< » > «'lU*1 j»  < » \ j
i'|V J*> o-

3 0 b  «•’ i d l t l P S  ■ S O U E S S O T '«  v ’ i« ." * .  r v ’ - ' p  NO '  l i t  1 I ’ )  >>! « r U í k s s ’ H U 1

ou - I n p u ! r nr r> < ' « " iM' > ■ ' m  ̂,»i ■ pr x issrr
Arfnuo ■•'•; tu;'1"' .ip*’; 1 J r*Ji i'"1 Ui«> > s. <* ' 1 t m'î.* 1 \n 'mp '.»niri\ jjj \

j.' vi s r >m •“ '■."r"1 rn--irii'i " i i 'V 'n  ; .̂ r- ' ~>!a tin, ip f|
•M<íMJtb.iü s w  s o p  n  •;••' i s  >, >p 1 u  -  > < ?M>r .'p  ' .-t -, t j '  s o k - u . t

r  «m I j \ \  SA h  i \ ( )  )  'V •’ '•’ f" ’ ’ -> 'í^  •*«’ -’ '  !‘ 'ü ^ p u n J ^ N j  ‘ j i ;̂

EfrUKHirWin'VîyA ;.u\,:'dNi..:> 1
OAiiwKlüiUífjy isps ' M/i eí-Kâ;  ̂;;.f) r-Uíxpj. c«pst»r :'V

o i i t \; u m m s w i a y j i w . ? :/c.ri r s . v s j n  w w \ >  1

/Y Y > " ' S

op oçòíísax;* r  'itwsu „-vp ? f  z m y e v . b  nu ' uin'ur^ui«-.?? í?--m v .,
" v '^ r !  ' ' '• , ; \  ;  „ ,

m *id B ^md u,0 no ,,pm ou
^  «»*  ':-UNVi vKJ.N(>,:> *p J3ttb‘!W;h fv;

o ^ o  T  o W J ., ^  ,„ ,  j ;
itJ íü t*j r: ogas.wnuu<» a w r ^ í u  ^ . v n ^ w ^ p u  ^ u s n ^ u o : ,  > «.w.,.->!U; ,, ^ p llWr: ,UK>, ",,, f..' ■

s o a  *|K!3 jp n f  o g A sfa d ju n in . n o  p n 3 ip n f e t i> »  o s u e  .TtifiHitr.!

OBSfSSOi E iMi5Jíp o :í'LíkVJ,VS..IM().') ? pp£ía?Ass'c çpanj ■

; ; : v L > s t * n : s a j u m ^ w

iPüapt-i MîB.avrfï“î {wsjOjwn
-  'VXHVflú 'V']:lS.:.l¥l:')g:lS

ïijRtf 3Î1Î1 ,?psop *UEÍ!t:ip’{ -7>p
•SWUBtí SRp <K?âU$.vC09 jetí Op

rH.;
;)sS-5:jilj0 OU
: S U J . S S . > . J  J .- V S

! ? T5;ku sisuwv
jf’inrss ĵ nbœ?'

i .

;ip lípniasmppKiu 0 bju?sí* nçô^xty-iç #>;-. spuy
' f'' !î,\X 5' fiX' ’’ 1 Sí .̂ptií símí sops»u®i» «os-
■ » r ü -J epsuiuu^pp ä s  ’«apod enramo •>

',\í

ssüsft spTOvipmR
. p i  ap 'Si 'V®
j,mis z jBi33î?uia

K?J V - Y0X>VJ3S W in s .lV  1 J Í U S

'1 {yvÇV'S' p 'I !'P ‘Síi '?J,í >Oi:?ÎOÜ!tf; sc Olü-UlKKs
owosaid tjp onaaip ou^d ?p «espseu -sx' «íauow iiur.wusr) - v t o k r m  ¥ lf lS a y T 3 a:!S

’!* '■>* no »? ; a.r 'ï’îv\.'jJ M?:!'’“nu-''1
scîoufnbôsuoa sb uioa. o g s p s a  ms v |uhÎ?s«-:> > 1 î ^ î v  i* p \ n .v^p -cív -í a \

o 'im  ^  \\ ! K > M  i<s n  n

■æpïWUio.? «g.'siifäi sep sajujuiiwjj
sousp r» sbjmmI xtâ 3p3p.i|iqESUoife?j -ep Bpcw.HCB̂  s wiuïrxi» «su 0îu,7turSrd n.-v.- ^ouoiesuaduioo
JSÎÇJ1»  ai-71 ogu ogàues oinoo sispî»n&î eroiyavroa scifntu $y -- o j f v )  OáVHíJV^ ^ '1

o<.-s?.xud EÜ5 CS^P PtdURï 9 efA.>;o iipr-müri u ;o-, ?„ -rn vv.vi> >.: npi.s
Fi lUBîtafns ^ooapqBisi» c.k> ^>:>nnaq<- sur J.'nbsait* 4 » -pn.vrd »0 juioi •.’ííiouiutiiun^np o

s:kîv<u ]\ \ -i<ï s\ î! -  \ i-u.i.is V n s  i\ \.y
;

’e5ifsnri{ wss.\j -  s c x ip ^ i  opaeôi\.ïs$ so.i;mo '0(r6t'Ô6‘£'X
qîidioîaîiH «P soSjeouH oç5u»?nœ|  ̂ - w q ‘Z IÚQO StO H)

:ö§ip«ucjA: >>p ?«Sitliü«3  30 pjdbum^ eremç;;} ■ n  u>
:

■Î’ U - . T H P U ^ . ^ ;  . w i V u i r  . ' i i J i r . - >  « p  n r . u  ^  ^  i : p  o v . n u t o . - - p  M ^ . x i o p  ^

OHK -m V i A Vî>i> LM1VV }>»()< A > {JlS ^  í ) \ <i -  \ UlAJil ü . V î 1S 1 V Ï 1

\1V■-V1” ' , ! A
(jrf{\ i #Vf\; (Kl 'MJSUJîir.. ") Ml IVJIJiSfitV MW\ t'J\

 ::;T7  -.r:/  ? ; > . .  fí.v • . j  -r;

J ^ ~ T ^ y ' 7 2 ê T n â ...A í \  :â < h ) r  -  - V

V  Sí.U,

■ rri 1 v .v  r - i
rx-ionn „K1') i. ’s r j \  ) m  \ n  t ï u \ > n  i u  iv.-i s o .'> !a h 3 S

3 0  o v ^ h  x s i ík i  >i \ j?io  1 1  > s\ o  ) \ \ n  î î ' s  ■•! o> r n  -i s i v n m  o n v iv ^ i .x o ;.)

V R
•iju.ip;sw(i - : - iu v - ;s j> ;  \ »■*>/ *\ J .! s \í M.y

-nr!r'mi->-!i’x op ,'<-vV “ -\~í "»s •) • j \\ J v í l '  V
“  ---------- * f ‘V », „« 3W

: r  . ' j j v  —

• I ZQZ  3 P 0JP I3A 34 ' 3p  7{) - y ÿ ç  - oîîipnuc;r\ op ^ « á ü i t - ; )

M~!'r -va V '\ 1 r '■rr. i> '•rt.v ? t>’ ''ï' ><. ■> « ;r*U opr j  ŝ p
a -oaijojuo? opapíT o < > d i  v  t < £,/ ir » tn u 'iw  i oiu.^-uj
o 0pEJ,‘.nf .*? vpn:r:jîU'V' ? c,” *>r •' • >> ** t ' , v i r  ui-v'  v  w  tl »j .>\i ,

rt» b  '| ■ .i'v 'p  * u d  >- p u . 1 <J < i jn o  .,-sp s  s” i n  o p  ü s s .^ u x .t  ttp u rr.i.T j tm *;' ‘o ir -m io n

.rtö-'p oç6n3ÁX3 cr •'Opt/' «.<»* i i<> ->íví i.;i«íu;> tvw' ’anw! r in;uii;T.â;rj\
op AijssduiKj ?p i'!viw'ii';\ o nrt.' rp rs 'vi<n ‘oor . ! *> jtv* •'T ■T”P !' «j' i’am o í:duj

O H O i  ( K f  —  V ! v i  > H ( ï  V  ! Î S  j V  ! >

-j.-,;, s <. t -ir ' » í)̂ ,-: uo '»•nsr'i.; ”  s^or^u üio.“1 '■r.rpu
sp Píuoaí.sjuopiisdonut -voi-ovixid - nos ti" \ (|\ j \ >' ; \ i '* 'i i’p <-> no f'Oh>p -.n^s uu*
no orás; rp irVKJ up N.vp^.sj ■ ]] \\ ; v ; \ q ; .-'jjtv r> in , .’••>•> so (rp ? ^rpjV <>,|
Bjspuvd-.'.; \ t_;v ! \ >1 ï \ 0  , \ ‘H U  >  ' U V \  í|{ Uí!\ ^ O . i s  •}« \ (i —  \ \ { ) v  \ ’1 l s  i . )

. ’..Mum ,),) •>*'."> ‘.s\,-i r , -̂-pr->:n r •»'’rfn .'r •vp”j,i’u’ ! s.'

r o -  í 0OÓ;-</8O‘‘> t  W  ! 0  ,>K •! K .  Í . N - T

• •-•>'ss(Uit3pyjtn̂ s ■ U'K bpüwík *'!' i.-ou.üiwf '.\v
o u t  » t v f x o a m i s i m r j  m  ‘i f j m s -w  w m .  >

0 2 0 .0 1 3 .2 0 3 -2 9 , resid ente e domiciliado nesta cidade;
TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE -
Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA
MUNICIPAL EM 22/02/2021.

i
EXTRATO DO CONTRATO NB 05 -  2021  - D ispensa: Na.
0 5 -2 0 2 1 . CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O , C N P J/ M F  n»
01.616.686/0001-02; CONTRATADO: FRANCISCA DA SILVA DE
SOUSA -  MEI, inscrita no CNPJ n° 40 .184 .338/ 0001-65 ;
OBJETO: Contratação de Em presa Especializada para o
fornecim ento sob demanda de M aterial de Limpeza para
atender as necessidades da Câmara Municipal do Município de
Campestre do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$
13.758,22 (Treze mil e setecentos e cinquenta e oito reais e
vinte e dois centavos); VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8:666/1993; Dispensa na
0 5 / 2 0 2 1  -  C PL P R O C . N a 0 5 / 2 0 2 1 ; R E C U R SO S
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -
Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
3 .3 .9 0 .3 0  -  M aterial de Consume».; SIGNATÁRIOS: Pela
con tratan te: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE,
brasileira, casada, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr5
F r a n c is c a  da S ilv a  de S o u sa , in s c r ita  no CPF/RF,
0 2 0 .0 1 3 .2 0 3 -2 9 , residente e domiciliado n esta  cidade;
TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE -
Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA CÂMARA
MUNICIPAL EM 22/02/2021.

EXTRATO DO CONTRATO NB 06 -  2021 - Dispensa: NB.
0 6 -2 0 2 1 . CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O , C N PJ/ M F  n a
01 .616.686/ 0001-02; CONTRATADO: ARRAIS FALCÃO E
SARAIVA CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
IN T E R N E T  LTD A -M E, in s c r i t a  no C N PJ so b  o n
12 .033 .087/ 0001-82 ; OBJETO: Contratação de em presa
especializa para prestação de serviços de acesso a Internet
Banda Larga para aten d er as necessidades da Câmara
Municipal do Município de Campestre do Maranhão -  MA;
VALOR DO CONTRATO; R$ 1430,00 (Um mil, quatrocentos e
tr in ta  rea is); VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 202 1 :
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; Dispensa nB
06/ 2021  -  CPL PRO C . Na 0 0 6 / 2 0 2 1 ; R EC U R SO S
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -
Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
3 .3 .90 .39  -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.;
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO: ARRAIS FALCÃO E SARAIVA CONSULTORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INTERNET LTDA-ME, inscrita
no CNPJ sob o n 12.033.087/0001-82, residente e domiciliado
Porto Franco-MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO
MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL EM 02/02/2021
EXTRATO DO CONTRATO Na 07 -  2021 - Dispensa: Ns.
0 7 -2 0 2 1 . CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O ,  C N P J / M F  n»
01.616.686/0001-02; CONTRATADO: Francisco Rodrigues
Biserra, pessoa física, inscrito na cédula de identidade sob o na
857999097-7  -  SSP/MA e CPF: 244 .456 .572 -04 ; OBJETO:
locação de imóvel comercial situado na Av. Bernardo Sayão n°
253-Centro, Campestre do Maranhão -MA para atender as
necessidades da Câmara Municipal do Município de Campestre
do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 3.750,00( três
mil e setecentos e cinquenta reais); VIGÊNCIA: Será de 03
meses: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; Dispensa na
0 7/ 2 02 1  -  CPL PROC.  Nfi 0 0 7 / 2 0 2 1 ;  R E C U R S O S
ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0111 -

Câmara Municipal de Campestre do Câmara Maranhão 01 031
0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal
3 .3 .9 0 .3 6  -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física;
SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE DE ARAÚJO
CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO: Francisco Rodrigues Biserra, pessoa fisica,
inscrito na cédula de identidade sob o ne 857999097-7  -
SSP/MA e CPF: 244.456.572-04, residente e domiciliado nesta
cidade; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL EM 06/01/2021
EXTRATO DO CONTRATO Na 09 -  2021  - D ispensa: NB.
0 9 - 2 02 1 .  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O ,  C N P J / M F  n a
01.616.686/0001-02; CONTRATADO: A3 SUPRIMENTOS &
MANUTENCAO, inscrita no CNPJ na 37.417.216/0001-67;
OBJETO: P restação de serviços de m anutenção técn ica
preventiva e corretiva em equipamentos de inform ática e
sim ilares, com serviços de suprimentos necessários para
atender as necessidades da Câmara Municipal do Município de
Campestre do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$
15 .891 .00  (Quinze mil e oitocentos e noventa e um reais);
VIGÊNCIA: Será até 31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; Dispensa n2 09/2021 -  CPL PROC.
Ns 009/2021; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 0111 -  Câmara Municipal de Campestre do
Câmara Maranhão 01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos
da Câmara Municipal 3.3 .90.39 -  Outros Serviços de Terceiros
de Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE
DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Adalberto Batista de Assis,
inscrito no CPF/RF, 363.708.863-00, residente e domiciliado em
Imperatriz-MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL EM 23/02/2021
EXTRATO DO CONTRATO Na 09 -  2021  - D ispensa: Ns.
0 9 - 2 0 2 1 .  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O ,  C N P J / M F .  n°
01.616.686/0001-02; CONTRATADO: A3 SUPRIMENTOS &
MANUTENCAO, inscrita no CNPJ na 37.417.216/0001-67;
OBJETO: P restação de serviços de m anutenção técn ica
preventiva e corretiva em equipamentos de informática e
sim ilares, com serviços de suprimentos necessários para
atender as necessidades da Câmara Municipal do Município de
Campestre do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$
15 .891 .00  (Quinze mil e oitocentos e noventa e um reais);
VIGÊNCIA: Será até 31 de Dezembro de 2021: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei N.a 8.666/1993; Dispensa na 09/2021 -  CPL PROC.
Ns 009/2021; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 0111 -  Câmara Municipal de Campestre do
Câmara Maranhão 01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos
da Câmara Municipal 3 .3.90.39 -  Outros Serviços de Terceiros
de Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: ALCIONE
DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Adalberto Batista de Assis,
inscrito no CPF/RF, 363.708.863-00, residente e domiciliado em
Imperatriz-MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA
RESENDE - Presidente; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL EM 23/0122021.
EXTRATO DO CONTRATO N9 10 -  2021  - D ispensa: NB.
10 -2 0 2 1 .  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
C A M P E S T R E  DO M A R A N H Ã O ,  C N P J / M F  n B
01 . 6 16 . 686 / 000 1- 02 ;  CONTRATADO: JOAO BATISTA
RODRIGUES PE REIRA -  MEI,  in s c r ita  no CNPJ na
30.228.199/0001-70; OBJETO: Serviços de pintura manual em
paredes interna e externas em duas demãos para atender as
necessidades da Câmara Municipal do Município de Campestre
do Maranhão -  MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 16 .645 ,20
(DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS E VINTE CENTAVOS); VIGÊNCIA: Será até 31 de